
 

 

   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. II. 

z mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Kramolna 

konaného dne 31. října 2022 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 18:31 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

7 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Lubomír Pavel, 

Josef Zelený, Jiří Maršík, Bc. Kateřina Hubáčková, 

Radek Novotný 

 Omluvení členové: _ 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Lubomír Pavel, Jiří Maršík  

Zapisovatel: Ivana Zelná 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ – projednání smluv o poskytnutí 

finančních prostředků ze SFDI 

3) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky na akci 

„Změna využití na obecní dům Lhotky, přístavba a stavební úpravy stávajícího 

pohostinství a bytu čp. 11 (p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. Lhotky)  

4) MŠ Kramolna – realizace projektu z MŠMT, operační program Jan Amos 

Komenský 

5) Rozpočtové opatření 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou, Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam.  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 10. 2022 do 31. 10. 2022. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 



 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Josefem Zeleným a Radkem Novotným. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Jiřího Maršíka, 

zapisovatelem Ivanu Zelenou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Jiřího 

Maršíka, zapisovatelem Ivanu Zelenou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly podány 

žádné návrhy na změnu nebo doplnění programu. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program.   

Návrh usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ – projednání smluv o poskytnutí 

finančních prostředků ze SFDI 

3) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky na 

akci „Změna využití na obecní dům Lhotky, přístavba a stavební úpravy 

stávajícího pohostinství a bytu čp. 11 (p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. Lhotky)  

4) MŠ Kramolna – realizace projektu z MŠMT, operační program Jan Amos 

Komenský 

5) Rozpočtové opatření 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2)  Akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ – projednání smluv o 

poskytnutí finančních prostředků ze SFDI 

      Předsedající seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Předsedající seznámila zastupitele s tím, že „Smlouva č. 1711/B1/2022 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022“ 

v maximální výši 2 753 236,- Kč na část Trubějov, která odpovídá 75,56 % celkových 

uznatelných nákladů akce, které činí 3 643 614,64 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných 



 

 

nákladů ve výši 12 823 028, 49 Kč vč. DPH z předpokládané celkové cena akce 

16 466 643,13 Kč vč. DPH se musí upravit. Ve smlouvě č. 1711/B1/2022 došlo k chybě – 

SFDI část neuznatelných nákladů (veřejné osvětlení v místě pro přecházení) chybně zařadil  

do uznatelných nákladů. Smlouva bude přepracována. Až jí obec obdrží od SFDI, tak bude 

předložena ke schválení. 

 Zastupitelům je předložena „Smlouva č. 1711/B2/2022 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022“, v maximální výši 

7 088 363,00 Kč na část Kramolna, která odpovídá 80,76 % z celkových uznatelných nákladů 

akce, které činí 8 776 779,34 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů ve výši 

7 689 863,79 Kč vč. DPH z předpokládané celkové ceny akce 16 466 643,13 Kč vč. DPH. 

(příloha č. 2) 

Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančních prostředků ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury ve výši 7 088 363,- Kč na akci „III/3036 Kramolna, silnice a 

chodník – část Kramolna“ – ISPROFOND 5527510202“, schvaluje „Smlouvu č. 

1711/B2/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2022“ na akci „III/3036 Kramolna, silnice a chodník – část 

Kramolna“ – ISPROFOND 5527510202“  se Státním fondem dopravní infrastruktury, 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508 a pověřuje starostku podpisem 

příslušné smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

3) Rozhodnutí o přidělení nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 

zakázky na akci „Změna využití na obecní dům Lhotky, přístavba a 

stavební úpravy stávajícího pohostinství a bytu čp. 11 ( p.st.č. 16, p.p.č. 

1, k.ú. Lhotky)“  

Předsedající seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele, že v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2020, je veřejná zakázka „Změna využití na obecní dům Lhotky, 

přístavba a stavební úpravy stávajícího pohostinství a bytu čp. 11 (p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. 

Lhotky)“ zakázkou II. kategorie. Byli osloveni 3 dodavatelé, obec obdržela 3 nabídky. 

Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídnutá cena. Zastupitelům je předkládán návrh 

usnesení na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči 

s nejnižší nabídkovou cenou, kterou je firma ATELIER PH – Náchod, Ing. Arch Pavel 

Hejzlar, Riegrova 194, 547 01 Náchod, IČ 74657950, s nabídkovou cenou 222 900,- Kč. 

Firma není plátcem DPH, takže je to cena konečná.   

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě byly sděleny 

tyto návrhy: 

Zastupitelka paní Hubáčková žádá o informaci, proč zpracováváme další projektovou 

dokumentaci, když už je jedna zpracovaná. 

Odpověděla starostka, že uvedená projektová dokumentace je zpracovaná ke stavebnímu 

povolení a nejedná se o prováděcí dokumentaci, která bude zpracována velmi podrobně i 

s rozpočtem z důvodu možné žádosti o dotaci. 



 

 

Paní Hubáčková dále žádá o informaci, jaký byl předmět veřejné zakázky a proč není 

autorský dozor součástí PD, jak je běžnou praxí. 

Odpověděla starostka, že předmětem veřejné zakázky je prováděcí dokumentace a 

autorský dozor se bude soutěžit. 

Paní Hubáčková vychází ze smlouvy s p. Přibylem a chybí jí v předmětu součinnost při 

zpracování zadávacích podmínek, postrádá možnost dále pracovat s projektovou dokumentací 

a žádá doplnění smlouvy o vyhl. 169/2016 Sb. Navrhuje na dnešním jednání neschvalovat. 

Odpověděla starostka, vyzvala ostatní zastupitele, aby vyjádřili svůj názor. Zastupitel p. 

Pavel upozornil na skutečnost, že se posune termín dalších jednání. Zastupitel p. Zelený 

zdůrazňuje, že základ smlouvy zůstane stejný a autorský dozor provádí obvykle projektant. 

Starostka navrhla, že smlouva bude doplněna o vznesené požadavky a na dalším jednání 

zastupitelstva obce bude znovu projednána. Starostka počítá při přestavbě s využitím vhodné 

dotace. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje akci zpracování dokumentace provedení stavby 

„Změna využití na obecní dům Lhotky, přístavba a stavební úpravy stávajícího pohostinství 

a bytu čp. 11 /p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. Lhotky), rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a 

schvaluje přidělení veřejné zakázky na dokumentaci provedení stavby „Změna využití na 

obecní dům Lhotky, přístavba a stavební úpravy stávajícího pohostinství a bytu čp. 11 

/p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. Lhotky) uchazeči firmě ATELIER PH, Ing. Arch Pavel Hejzlar, 

Riegrova 194, 547 01  Náchod, IČ 74657950, a pověřuje starostku dopracováním smlouvy a 

předložením smlouvy na dalším jednání ZO. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

4) MŠ Kramolna – realizace projektu z MŠMT, operační program Jan 

Amos Komenský 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Mateřská škola, Kramolna požádala o dotaci z projektu MŠMT, z operačního programu 

Jan Amos Komenský, na a) zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systému vzdělání a na 

b) zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin. V praxi to znamená, že požádala o dotaci na 

školního asistenta pro více dětí, které jsou ohroženy školním neúspěchem z jakéhokoli 

důvodu, s možností využití i na odborná školení a nákup potřebných pomůcek na období od 

1.9.2022 na 17 měsíců. Zastupitelům je předkládáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

s registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0000191 ve výši 516 298,- Kč. (příloha č. 3) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Kramolna souhlasí s realizací projektu z OP JAK s názvem" MŠ 

Kramolna OP JAK s registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0000191“ a schvaluje 

přijetí dotace na projekt ve výši 516 298,00 Kč pro Mateřskou školu, Kramolna, Kramolna 

170, 547 01 Kramolna, IČ: 70998370.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se:  0 



 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

5) Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s návrhem.  

Rozpočtové opatření č. 12/2022 (viz. příloha č. 4) 

V rozpočtovém opatření se navyšují výdaje o 15.000,- Kč na par. 3322, pol. 5169 – kaple 

Kramolna-renovace oltáře a úprava dveří a zároveň o 15.000,- se snižují výdaje  par. 3326, 

pol. 5171 – opravy na sakrálních památkách. Dále pak o 1.300,- Kč se navyšují výdaje par. 

2141, pol. 5169 – provoz www.stránek obce a snižují výdaje o 1.300,- Kč  par. 2212, pol. 

5169 – opravy komunikací. Jde pouze o přesuny v paragrafech výdajů, což znamená, že 

celkové výdaje obce zůstávají stejné.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:31 hodin.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva č. 1711/B2/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace s registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0000191 

4. Rozpočtové opatření č. 12/2022 

  

 

Zápis byl vyhotoven dne:  04.11.2022 

 

Zapisovatel: Ivana Zelená 
 

dne:  04.11.2022 

Ověřovatelé: Lubomír Pavel  
 

dne: 04.11.2022 

 Jiří Maršík 
 

dne: 04.11.2022 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 04.11.2022 

Místostarosta Jan Pařízek 
 

dne: 04.11.2022 

http://www.stránek/


 

 

  
 

  

 


